§. 32. Ad tempus igitur definiendum, quo calor meridianus est maximus, ista habetur aequatio $u = -n\sqrt{(1-uu)}$ et $\frac{u}{\sqrt{(1-uu)}} = -n$ ergo $u = \frac{n}{\sqrt{(1+n^2)}}$ et $\sqrt{(1-uu)} = \frac{1}{\sqrt{(1+n^2)}}$. Maximus ergo calor meridianus, pariter ac maximum frigus incident post solstitia; at discrimen ne vnicum quidem diem adaequat, ita vt satis tuto ipsa solstitia pro momentis, in quibus calor meridianus tum fit maximus tum minimus, haberi queant. Quodsi cum obseruationibus minus congruat, id hypothese a veritate nimium aberranti est tribuendum. Vi hypothesis enim in solstitio aestiuo calor per noctem minime diminuitur, per diem autem maxime augetur.

§. 33. Quoniam calor meridianus sub aequatore non multum variatur per anni tempestates, ex eo commodissime calor in superficie solis poterit determinari. Denotet enim i maximum calorem meridianum sub aequatore obseruatum, qui cum fit $= \frac{c\kappa^2}{2}$, erit $c = \frac{2i}{\kappa^2}$. At cum κ sit tangens semidiametri solis apparentis, si pro κ sumatur

96 DETERMIN. CALOR. ET FRIG. GRADVVM.

matur tangens 16', fiet $c = 92328 i$; ita vt calor in superficie solis propemodum fit centies millies maior, quam summus calor tempore meridiei, sub ipso aequatore. Verum vt ratio multiplicationis caloris pateat, notandum est, summum calorem meridianum sub aequatore duplo maiorem esse, quam medium gradum caloris, inter gradus caloris meridiani aequinoctialis verni et autumnalis, sub eleuatione poli 60°.

§. 34. Qui formulas datas contemplabitur, mox perspiciet, summum calorem meridianum neque sub aequatore neque sub polis deprehensum iri. Quamobrem operae pretium erit illas regiones terrae determinare, in quibus tempore solstitii aestiui maximus obseruari debeat calor. Calculo vero subducto reperietur harum regionum eleuatio poli 41. graduum: fieri enim debet $\frac{p}{p} = \frac{2m}{\sqrt{1-mm}}$. His vero regionibus erit calor meridianus in solstitio aestiuo $= \frac{cx^2\sqrt{1+mm}}{2} = \frac{15215 cx^2}{2}$, cum summus calor meridianus sub aequatore sit $= \frac{cx^2}{2}$.

§. 35. Hinc igitur sequentem tabellam deduxi, in qua pro variis poli eleuationibus conspiciuntur gradus caloris meridiani, tempore tam aequinoctiorum quam solstitiorum.

Calor

Calor meridianus.

Elevatio Poli.	Aeq. Verno	Solstit. Aest.	Aeq. Aut.	Solstit. hyb.
0°	0, 500	0, 459	0, 500	0, 459
10°	0, 492	0, 521	0, 492	0, 382
20°	0, 469	0, 567	0, 470	0, 295
30°	0, 432	0, 596	0, 434	0, 198
40°	0, 382	0, 607	0, 384	0, 095
50°	0, 321	0, 600	0, 322	-0, 010
60°	0, 249	0, 574	0, 251	-0, 115
70°	0, 170	0, 531	0, 172	-0, 218
80°	0, 085	0, 472	0, 088	-0, 313
90°	-0, 001	0, 398	0, 001	-0, 398